
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 597

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PV
• Saturnino Masson - PSDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 597

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 470/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora PRISCILLA ALINE GONÇALVES MARQUES, matrícula nº 41550, 26 (vinte e seis) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de 09/09/2019 a 04/10/2019, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04,
de 15/10/90, conforme consta no Processo nº 136/2019, de 25/09/2019, do ISSSPL, e Protocolo nº 201954423, de 12/09/
2019, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de setembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA N°452/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n°040, de 04/02/2019.

RESOLVE

Conceder aos servidores abaixo descritos 30 (trinta) dias de férias, com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da
Lei Complementar nº 04, de 15/10/1990, nos seguintes períodos:

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO DATA DO USUFRUTO

42638 ACELINO CAPRISTANO PEREIRA NETO
2018/
2019

19/9/2019 a 18/10/2019

41494 ANA ACACIA CHRISTO CABRAL
2018/
2019

22/10/2019 a 5/11/2019 e 6/1/2020 a 20/01/
2020

41642 ANA PAULA FARIA LOPES
2016/
2017

9/10/2019 a 18/10/2019 e 7/1/2020 a 26/1/
2020

41002 BRUNO WILLAMES CARDOSO LEITE
2018/
2019

29/10/2019 a 27/11/2019

40722 CAMILA MARTINS RODRIGUES
2018/
2019

14/10/2019 a 28/10/2019 e 13/1/2020 a 27/1/
2020

22138 CAMILO ROSA DE MELO
2017/
2018

22/10/2019 a 31/10/2019 e 11/5/2020 a 30/5/
2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 597

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



42146 CARLOS MARTINS DE FIGUEIREDO
2018/
2019

1/10/2019 a 30/10/2019

41217 DANILO ARRUDA NADAF
2018/
2019

7/10/2019 a 21/10/2019 e 3/2/2020 a 17/2/
2020

41080 DENYS GABRIEL ARAUJO SILVA
2016/
2017

11/10/2019 a 25/10/2019 e 22/11/2019 a 6/
12/2019

19902 ELISABETH OLIVEIRA MACHADO
2018/
2019

1/10/2019 a 30/10/2019

41906 EWERTON VIEGAS ROMEO MIRANDA
2018/
2019

11/10/2019 a 25/10/2019 e 4/5/2020 a 18/5/
2020

41089
FABIANO AUGUSTO CAVALCANTI DE ALBU-
QUERQUE

2018/
2019

15/10/2019 a 13/11/2019

40955 GRHEGORY PAIVA PIRES MOREIRA MAIA
2018/
2019

25/9/2019 a 24/10/2019

41141 IRENE SILVA PESSOA
2018/
2019

1/10/2019 a 30/10/2019

41579 JOANA ARAUJO VENANCIO
2017/
2018

11/10/2019 a 25/10/2019 e 6/1/2020 a 20/1/
2020

41674 JOÃO EDISOM DE SOUZA
2015/
2016

1/10/2019 a 30/10/2019

41621 JOÃO GABRIEL PEROTTO PAGOT
2017/
2018

8/10/2019 a 22/10/2019 e 3/8/2020 a 17/8/
2020

41599 JOÃO MARCELO BARBOSA ROSA DE CASTRO
2018/
2019

10/10/2019 a 8/11/2019

41075 JORAIR ALBERTO
2017/
2018

11/10/2019 a 25/10/2019 e 2/3/2020 a 16/3/
2020

41135 JOSÉ ANALDO LIMA
2018/
2019

1/10/2019 a 30/10/2019

41284 KARBIANE DE MORAES LEÃO
2018/
2019

14/10/2019 a 28/10/2019 e 6/1/2020 a 20/1/
2020

25118 LAÉRCIO DE FIGUEIREDO
2018/
2019

3/10/2019 a 1/11/2019

41561 LUCIANA ROSA GOMES
2017/
2018

22/10/2019 a 20/11/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 597

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



24025 LUIZ CESAR DA COSTA
2018/
2019

1/10/2019 a 30/10/2019

20071 LUIZ GUSTAVO FIGUEIREDO SENA
2018/
2019

7/10/2019 a 5/11/2019

42249 LUIZ MARIO FARIAS RODRIGUES
2018/
2019

1/10/2019 a 30/10/2019

41888 MARCELO LUCAS GONÇALVES TEIXEIRA
2016/
2017

10/10/2019 a 8/11/2019

41930 MARIA CRISTINA DE SOUZA TEODORO
2018/
2019

14/10/2019 a 28/10/2019 e 23/3/2020 a 6/4/
2020

26342 NARCISO FERREIRA VIANA
2018/
2019

2/10/2019 a 31/10/2019

40998 NARIEL IATSKIU LOZANO
2017/
2018

21/10/2019 a 4/11/2019 e 13/1/2020 a 27/1/
2020

40966 PAMELA ALINE RIBEIRO CRISPIM
2018/
2019

1/10/2019 a 15/10/2019 e 27/2/2020 a 12/3/
2020

20345 PEDRO TERCY BARBOSA
2015/
2016

4/10/2019 a 2/11/2019

9962 SERVIO TULIO MIGUEIS JACOB
2018/
2019

7/10/2019 a 5/11/2019

25460 SILVANA SOFIA DE CASTRO WOJCICKI
2017/
2018

7/10/2019 a 21/10/2019 e 13/1/2020 a 27/1/
2020

21822 UECILENY RODRIGUES FERNANDES VIEIRA
2017/
2018

1/10/2019 a 30/10/2019

23416 WANDERLEY DE OLIVEIRA
2016/
2017

23/9/2019 a 22/10/2019

41540 WEBERSON ALMEIDA DA SILVA
2018/
2019

14/10/2019 a 28/10/2019 e 6/1/2020 a 20/1/
2020

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de setembro de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 597

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 471/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor EDEVANDRO RODRIGO GUANDALIN,matrícula nº 41415, 05 (cinco) dias consecutivos de licença
paternidade, no período de 23/09/2019 a 27/09/2019, nos termos do artigo 236, da Lei Complementar nº 04/90, com re-
dação dada pela Lei Complementar nº 263/2006 e conforme consta no Protocolo nº. 201955010, de 24/09/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 27 de setembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 597

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Fri Sep 27 22:30:44 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 470/2019
	PORTARIA N°452/2019
	PORTARIA Nº 471/2019


		2019-09-27T22:30:44+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




